
Prefeitura Municipal de Candelária
Estado do Rio Grande do Sul
Ato Oficial do Município

EDITAL Nº 053, DE 19 DE MARÇO DE 2020.

SUSPENSÃO DE EVENTOS CONTIDOS NO 
EDITAL Nº 035/2020, DE ABERTURA DE 
PROCESSO SELETIVO PÚBLICO PARA 
ESTAGIÁRIOS NO MUNICÍPIO DE 
CANDELÁRIA Nº 035/2020.

O PREFEITO DE CANDELÁRIA, no uso de suas atribuições legais, juntamente com o 
Centro de Integração Empresa Escola - CIEE/RS, em razão da preocupação global com 
o surto de Coronavírus (COVID-19), fundamentado no Decreto nº 1416, de 17 de março 
de 2020, e posteriores alterações, resolve: 

Art. 1º SUSPENDER, a contar de 21 de março de 2020, todos os eventos/datas contidos 
no Cronograma do Processo Seletivo Público para Estagiários no Município de 
Candelária nº 035/2020, do Edital de Abertura nº 035, de 26 de fevereiro de 2020. 

Parágrafo único. A prova prevista para o dia 21 de março de 2020 será ADIADA, sendo 
que a nova data e horário, bem como os demais atos ora suspensos serão divulgados 
posteriormente nos meios de comunicação oficiais. 

Candelária – RS, de 19 de março de 2020.

PAULO ROBERTO BUTZGE
Prefeito Municipal

Registre-se e publique-se                                                                             Registrado às fls.________
                                                                                                                    Do competente  livro,   em
Dionatan Tavares da Silva                                                                          19 de março de 2020.
 Sec. Mun. da Administração                                                                      Agente Adm. Auxiliar


		2020-03-19T14:40:47-0300
	DIONATAN TAVARES DA SILVA:01271531011 1


		2020-03-19T14:42:01-0300
	PAULO ROBERTO BUTZGE:51660814049 2




